ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSTARDAS

LEI MUNICIPAL 4538
de 13 de dezembro de 2022

AUTORIZA O PODER EXECUTIVO A RECONHECER E
PARCELAR A EXISTENCIA DE DIVIDA JUNTO A
CEEE GRUPO EQUATORIAL ENERGIA

Faco saber que a Camara Municipal aprovou, nos termos da Lei Orgénica do
Municipio, e eu, MOISES BATISTA PEDONE DE SOUZA, Prefeito Municipal, sanciono e
promulgo a seguinte:

LEI:

Art. 1°. Fica o Municipio de Mostardas autorizado a reconhecer a existéncia de
débito, mediante prévia negociacdo, com a CEEE Grupo Equatorial Energia, relativo a diferenca
de fornecimento de energia elétrica para iluminag&o publica, em relacdo a pontos cadastrados no
periodo de 2018 a 2021.

Paragrafo Unico. O valor final do débito é de R$ 1.281.600,00 (um milhdo
duzentos e oitenta e um mil e seiscentos reais), que podera ser parcelado em ateé 48 (quarenta e

oito) vezes, acrescido de IPCA.

Art. 2°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicagao.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE MOSTARDAS, 13 de dezembro de 2022.

0°'DO AMARAL
Secretaria Geralde Governo S Vi pa ancas

PUBLICADA NO PERIODO DE 13/12/2022 A 27/12/2022
NO MURAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MOSTARDAS
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G M M sidnei amaral <mostardascontabilidade@gmail.com>

Referente ao parcelamento da lluminacao Publica - Mostardas/RS
4 mensagens

VINICIUS _M_ARTINS DA SILVA <vinicius.silva@equatorialenergia.com.br> 21 de novembro de 2022 11:57
Para: Municipio de Mostardas/RS <gabinete@mostardas.rs.gov.br>, sidnei amaral -
imostardgsgon’gabiiidade@gmail.com>, "moisesmostardas@gmail.com” <moisesmostardas@gmail.com>

Cc¢: Josue Silveira dos Santos <josue.santos@equatonalenergia.com.br>, Leonardo Poitevin Marques
<leonardo.marques@equatorialenergia.com.br>

- Prezados, bom dia.

A fim de poder operacionalizar o parcelamento do consumo ndo registrado de iluminacao publica do
municipio de Mostardas, assunto que iniciamos a tratar em Abril /2022, conforme copia de oficio em
anexo, apresentamos abaixo trés cendrios com valores aproximados de condicdes que podemos
oferecer ao municipio:

24 parcelas de R$ 48.600,00
36 parcelas de RS 36.700,00
48 parcelas de RS 26.700,00

O valor das parcelas demonstrado € aproximado uma vez que 0s encargos s3o atualizados diariamente,
até a data da efetivacdo do parcelamento.

Lembramos ainda que o valor calculado j passou por revisdo, em virtude de recurso administrativo
apresentado pelo municipio, o qual foi deferido.

Destacamos também que a primeira parcela sera emitida a partir da fatura de Janeiro/2023, referente
a0 consumo da iluminacdo ptblica do municipio (UC 24540145), conforme solicitado pelo prefeito
Moisés, de forma que a cobranga ocorra junto com a vigéncia e arrecadacdo da nova Lei Municipal de

CIP.

Face ao acima exposto, solicitamos sua manifestacdo para que possamos operacionalizar o referido
parcelamento no sistema e encaminhar a documentagdo pertinente para as assinaturas eletrbnicas.

Ficamos no aguardo.

Atenciosamente,

GRUFG P Vinicius Martins da Silva

C E E E . : ; . Consultor Comercial

preTRBmChe ' Geréncia de Relacionamento com Cliente
(51) 98599-6873
vinicius.silva@equatorialenergia.com.br

Esta mensagem pode conter informagdo confidencial e/cu privilegiada, sendo seu sigilo protegide por lel. Se vocd n3o for o destinatério ou
a pessoa autorizada a receber esta mensagem, n3o use, copie ou divulgue as infermagdes nela contidas cu toma gualquer agdo baseada )
nessas informacdes. Caso 1enha recebido esta mensagem por engano, por favor, avise imediatamente ad remetente, respondendo o e-mail
e em seguida apague-a. Agradecemos sua cooperacao,

This message may contain confidential or privileged information and its confidentiality is protected by law. if you are not t?le addre_sseiﬂ or
authorized person to receive this message, you must not use, copy, disclose or take any action baszd on it or any information herain. If you
have received this message by mistake, please advise the sender immediately by replying the e-mail and then deleting it. Thank you for

your cooperation.

https// maii.google.com/mail/u/O!?ikﬂd497d505&view==pt&search=all&pemthid-—'thread-f%sm 750118088502225821&simpl=msg-f%3A1 750118...  1/2
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=0 55;3(5( 175-2022 Comunica CNR de iluminacao publica - Mostardas.pdf

sidnei amaral <mostardascontabilidade@gmail.com>
) A 22 de novemb :
Para: VINICIUS MARTINS DA SILVA <vinicius.silva@equatorialenergia.corm.br> mbro de 2022 11:16

Bom dia Vinicius tudo bem vamos fazer em 48 Vvezes, consegue me informar qual o indice de correcio
[Texto das mensagens anteriores oculto] )

_“\[INIC!E:JS N_IARTINS DA SILVA <vinicius.silva@equatorialenergia.com.br> 22 de novembro de 2022 11:21
-Para: sidnei amaral <mostardascontabilidade @gmail.com>

e Leonardo Poitevin Marques <leonardo.marques@equatorialenergia.com.br>, Josué Silveira dos Santos
<josue santos@equatorialenergia.com. br>

Bom dia!

Ok. Obrigado.

Vamos operacionalizar e enviar os documentos para assinatura eletrénica.
O indice é o IPCA, conforme estabelecido pela REN 1000/2021.

Atenciosamente,

CEEE

CESTRUSLICAD

Vinicius Martins da Silva

Consulior Comercial

Geréncia de Relacionamento com Cliente
(51) 98599-6873
vinicius.silva@equatoriaienergia.com.br

De: sidnei amaral <mostardascontabilidade@gmail.com>

Enviado: terca-feira, 22 de novembro de 2022 11:16

Para: VINICIUS MARTINS DA SILVA <vinicius.silva@equatorialenergia.com.br>
Assunto: Re: Referente ao parcelamento da lluminacgo Pdblica - Mostardas/RS

AVISO: Este e-mail foi originado de fora do Grupo Equatorial Energia. Ndo clique em links ou abra anexos, a manos que
reconheca o remetente e saiba gue o conteldo & seguro.

[Texto das mensagens anteriores ocuito]
[Texto das mensagens anteriores oculto]

sidnei amaral <mostardascontabilidade@gmail.com> 22 de novembro de 2022 11:42

Para: VINICIUS MARTINS DA SILVA <vinicius.silva@equatorialenergia.com.br>

- iss0

“ [Texto das mensagens anteriores cculto]
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